4–5 Tit. 2,13 5–7 αὐτὸς – ὑμῖν² cf. Ioh. 20,19–22 et 14,27 8–9 ὁ – ῥήματα cf. 2 Cor. 12,24 9–11 Eph.
 2,14 11–13 2 Thess. 2,15 13–23 ἐπειδὴ – διετήρησαν cf. Mt. 13,25–30.36–39 14 cf. Eph. 2,20 18 cf. Lc.
 24,49 25 cf. Eph. 1,13; 2 Tim. 2,15 27 cf. Eph. 6,17

1–930,26 cf. Grumel/Darrouzès, Reg. n. 359 29–928,8 ὧν – γέγονεν cf. Act. 1 p. 46,30–48,22 (sacra imp. ad
 syn.)

(H)VTM 13 post ἡμῶν des. H reliquis huius epistulae partibus omissis

1 κεφάλ(αιον) γ' H^{ms} T^{ms} (partim euanidum in T) γ' V^{ms} 2 τῆς πρεσβυτέρας om. V | ἐλέει M: ἐλέω T edd.
 ἐλέ sine abbr. HV 4 Ἦρκει μὲν] Ἡ (om. H) προκειμένη HV 5 πᾶσι + ὠκονόμηται V [locus euanidus in
 H) 6 ἔφη] εἶπεν V 7 τὴν ἐμὴν] sic etiam e.g. Conc. Const. III, ACO ser. II, Π 2 p. 768,9–10 | τοῦ ἔνεκεν
 M 8 τρίτον om. M 10 λύσας] διαλύσας T edd. 11 ἄρα] ἄρ' H ἄρ' V 13 κατέλιπε ed. Rom.* ex
 Vc 16 ἀκολουθούντων M | πονηρῶν ἀνδρῶν V 18 λαβόντες + καὶ V 18–19 ἀρόσαντες VM (sed cf.
 Deut. 22,10 et al. in Sept.) 20 ταύτης om. M 22 πρόρριζον] πρὸ ριζῶν M 23 ἀρούρα] ἐκκλησία M
 24 ἀδελφική om. M 26 βλαστησάσας ἀκανθώδεις M 26–27 τῇ – ἀληθείᾳ] locus suspectus 26 τῶν]
 τούτων V 27 ἡμῶν + τῶν T | συμφωνοῦσα Dubielzig coll. lat. (συμφωνῶν iam ed. Rom.*): συμφῶν V (sine
 abbr.) συμφῶνων T συμφῶνω M | ἀληθείᾳ] συνηθείᾳ (uel φιλαληθείᾳ) conl. Dubielzig | ἐκτεῖλαι V ἐκτίλλαι
 T ed. Rom. ἐκτίλαι M, corr. ed. Reg. 28 κατὰ om. V 30 εὐμενῶς] εὐσεβῶς V

Per cuncta sanctissimo et beatissimo fratri et comministro domino Hadriano papae senioris Romae Tarasius misericordia dei episcopus Constantinopoleos nouae Romae in domino salutem

Rom. 696
La.-Co. 623
Ha. 507 Ma. 457
PL 129, 497

Sufficeret quidem salutaris dispensatio *magni dei et saluatoris nostri Iesu Christi* ad
5 pacem, unanimitatem et concordiam omnibus christianis. ipse nanque post ex mortuis resurrectionem apostolis suis *insufflans* ait: *pacem meam do uobis, pacem meam relinquo uobis*. cuius rei gratia contestans omnibus nobis ille qui *raptus in tertium caelum* et *in paradisum* ingressus *audiuit arcana uerba*, Paulus uidelicet diuinus apostolus, asseruit dicens: *Christus est pax nostra, qui fecit utraque unum, et medium parietem maceriae* dissoluens, *inimicitiam, in carne sua*. et rursus Thessalonicensibus praecipiens ait: *itaque, fratres, state et tenete traditiones, quas didicistis siue per sermonem siue per epistolam nostram*. sed quoniam *inimicus* qui ab initio nequam est – haud dubium quin diabolus – non dimisit per diuersa tempora aedificatam supra *fundamentum apostolorum et prophetarum* ecclesiam secundum quod sibi
15 uisum est discindere atque disrumpere, semet inferens per quosdam se sequentes uiros malos, et *zizania superseminare* in regione hac quae cultata est a tubis spiritus, apostolis scilicet sanctis – ipsi enim *uirtute ex alto* accepta et hac sulcis diuinae operationis proscissa escam aeternae uitae reliquerunt his qui per ipsos crediderunt carpendam –, horum deiloquam doctrinam sancti patres nostri, qui huius pastores et
20 custodes per singula fuere tempora, suscipientes *zizania*, id est hereses et nouitates subreptas atque introductas, radicitus exciderunt et messem mundam ruri conseruauerunt.